
NM PAR 2024 Bulletin 4 Side nr. 1 

 

Bulletin 4 
Side Innhold og forfatter 

2 Det er en som ikke har nerver til å følge med på BBO 

3 Det tok helt av 

4 En sjelden skvis. Av: Nils Kvangraven 

6 Helgens dypeste? 

7 De siste to blant de 5,5% 

8 Bra motspill. Av: Nils Kvangraven 

10 Kven har kløver dame? Av: Sam Inge Høyland 

11 Når alt går på skinner 

12 Bli litt bedre kjent med NM’ets TL 

13 Ting vi ikke har gjort 

14 Takk for nå! 

15 Mens vi venter på slutt-resultatet 

15 Handicap-premie fra Viego 

16 Sluttresultat NM par 2024 

17 Medaljevinnerne 

 

  



NM PAR 2024 Bulletin 4 Side nr. 2 

Det er en som ikke har nerver til å følge med på 
BBO 
Spillingen var så vidt i gang da journalisten spurte redaktøren om han trodde det var 

for tidlig å ringe Børre Lund. «Er du gal – klart han er oppe» lød svaret. Som tenkt, så 
gjort. Og hr. Lund (heretter bare Børre) var oppe, ja. 

 

 
Foto: Sverre Aalberg 

 

 

Så etter en kort introduksjon, spurte vi om han 
satt klistret til en skjerm og fulgte med på BBO. 

Men det gjorde ikke Børre, nei. «Jeg har helt 
vondt i magen», kunne han fortelle og vi forsto 

med engang at det var nervøsitet med i svaret. 

«Jeg følger med på resultatene og går litt 
hvileløst på svaberget» kan han avgi som 

situasjonsrapport. 
 

Han forklarer at det er mue verre å se på BBO 
enn å spille selv i denne situasjonen. Når vi driller 

litt i resultatforventningene, har han begge bena 
godt plantet på jorden. Han sier han nok tror at 

før starten var Markus sikkert veldig fornøyd med 
en pallplass. Men hvordan det går nå, med 

nesten en hel dag i ledelsen – ja, det er ikke godt 
å si.  

 
Men selv mener Børre at en pallplass er å være fornøyd med. 

Han utdyper med en oppsummering om hvor bra det ville være som signal inn i 

juniorbridgen. Da ville man vise med tydelighet at juniorene kan hevde seg godt også 
i voksent selskap. Tenk hva det kan gjøre med rekrutteringen i juniormiljøet sier han 

på telefon til oss, vi syntes vi hørt et smilende sukk. 
 

Vi spør om det er noen kommentarer han har å tilføye og da utdyper han at Markus 
er flink (kanskje flinkere enn han selv) til å tenke seg om, kanskje det kan virke litt 

tregt – men det virker sier han. På mistanke spør vi om Børre kanskje er en som 
spiller raskt – bekreftelsen på det kommer umiddelbart. 

 
Avslutningsvis sier Børre at han håper Markus holder helt inn, og avslører at han skal 

logge seg på BBO i siste runde – dersom de fortsatt leder. 
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Det tok helt av 
 

 

Det hender at noen ikke er 100% observante 
når man spiller med skjermer. 
 
Dette meldingsforløpet er et eksempel! 
 
S V N Ø 
1 NT 2 klø * P 2 rut 
P 2 sp P 4 NT 
P 5 klø P 5 rut 
P 5 hj P 6 NT 
X 7 sp P p 
X P P p 

 
Brettet var ikke dyttet helt gjennom etter 2 
kløver, så øst fant aldri ut av at syd hadde 

åpnet        4 doblede i sonen, det ble ikke 

mange poeng! 
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En sjelden skvis 
Av: Nils Kvangraven 

 

På dette spillet dukket det opp en morsom skvis-posisjon i oppgjøret mot to tidligere 

norgesmestere. 

 

Espen Kvam startet motspillet med ruter ess fulgt av ruter til dame og trumf. Spar til 

kongen og spar til ess tok ut trumfen. Etter meldingene var det nå ganske gode odds 

for at vest hadde startet med 4-kort hjerter og kløver ess. Derfor spilte jeg kløver til 

kongen. Nå var vest klargjort for skvis og trumfen ble spilt til bunns. 

Før den siste trumfen ble spilt var posisjonen blitt denne 
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På spar 2 ble vest presset. De to valgene var i grunnen ikke noe gøye for han. 

Hvis han kaster kløver knekt spilles en liten kløver til esset, hjerter til konge, kløver 

dame og hjerter til ess-dame. 

Hvis vest kaster hjerter forsvinner kløver fra nord og 4 stikk vinnes i hjerter. 

11 stikk ga 11 pluss i årets parfinale. Ved flere bord spilte vest ut hjerter og da kunne 

spillefører kaste ruter på hjerter og gi vekk 2 kløver for 11 og samme resultat. 
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Helgens dypeste? 
 

I dette spillet kom Nicolai Heiberg-Evenstad (vest) i 4 spar etter at nord hadde vært 
inne med en kløvermelding: 

 

 

 
De fleste hadde fått ruter dame i utspill, men Finn 
Brentebråten spilte ut kløver konge.  Arild Årmot 
stakk med esset og spilte ruter. 
 
Med ruter ut blir Nicolai kvitt kløvertaperen, men nå 
er det bare rutertaperen som forsvinner. 
 
På 3 ganger hjerter forsvinner ruteren, nå skal bare 
trumfen løses. 
 
Nicolai ber om spar 3 fra bordet, syd følger med 2-
eren og Nicolai legger 4-eren!  Esset kommer fra 
nord, og Nicolai kan notere 11 stikk som den eneste 
med dette utspillet. 
 
Viktige poeng på veien mot noe stort? 
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De siste to blant de 5,5% 
Så er vi kommet til de to nordligste damene her på NM (tror vi – journalisten er 
goegrafiidiot). 

Vi begynner på Helgeland, med Anne Irene Bogen, 
stormester. Veldig mange bridgespillere kjenner nok 

denne damen bare som Lilleba. Ofte var hun med på 
laget LilleBaluba – som mange har stiftet 

bekjentskap med på bridgefestivalene. Her i NM 
spiller hun sammen med sønnen Håkon. 

Til tross for at hun er høyderedd så det holder, har 
hun skiftet vindusomramming i 3. etasje. 

Redaksjonen tar det som trening til å takle 

resultater øverst på listen.  
Rundt halsen til Lilleba henger det lekre 

bridgesmykket – i originalstørrelsen. Det og 
høydeskrekken har hun og journalisten felles. Når 

det gjelder bridgekompetanse, drømmer ikke 
engang journalisten om å nå samme høyde. 

 
Lilleba smiler ofte og hjertelig 

Gode kilder bekrefter Lillebas slagferdige kommentarer. Men da ikke alle leserne har 

tilhold nord i landet – skal vi la være å gjengi en kjent kommentar fra første gang hun 
spilte i 2. divisjon. Så skal du ha tak i akkurat den historien, må du ta en snakk med 

damen selv. 
 

 

Siste dame ut er Liv Strøm. Hun er sparmester 
med stjerne og spiller med Jarle (for øvrig 

svogeren til Lilleba). 
 

Vi har selvsagt innhentet referanse på Liv fra 
troverdig hold – og fra en motspiller i Horten BK 

har vi følgende historie: «Hun kommer jo fra en 

landsdel (Svolvær) som har et noe litt annerledes 
kraftuttrykk enn det vi er vant med å bruke 

her. Hun fisket feil vei og glosene som kom 
med en inderlig kraft var aldri før hørt i 

klubben. Det var en del forskremte fjes rundt 
bordet ».  

Men historien om da hun kledde av seg – den 
fikk vi ikke mer enn «overskriften» på.  

Å få et bilde av denne damen hvor hun ikke  

smiler er så vanskelig, at det ga vi opp med en gang.  
Rett som det er møter journalisten Liv ved bridgebordet. Og da vanker det alltid litt 

trøst når en gjør rare ting. Den oppmuntrende kommentaren «det kunne jeg kanskje 
ha funnet på å gjøre også» har reddet mang en kveld for undertegnede. 
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Bra motspill 
Av: Nils Kvangraven 

Dette spillet dukket opp dag 2 i årets parfinale. La oss se om du er med på notene. 

 

Ruter 2 i utspill gikk til knekt, 3 og 5. I neste stikk fulgte kløver 4, 8, 10 og dame. 

Hvordan tenker du motspillet burde gå videre herfra? 

Det så veldig ut som spillefører har de to essene i minor og makkers ruter 3 i første 
stikk viser 3-kort farge. Det betyr at spillefører sannsynlig har fordelingen 1-4-3-5 

eller 2-4-3-4.  så hvordan kan vi få tatt lurven på spillefører? 

Hvis jeg vrir hjerter mister vi et tempo og setter opp en av spilleførers farger (hvis 

han har knekten). Altså måtte jeg spille spar, men samtidig måtte inngangen for å 

hente ruterstikkene beholdes. 

Derfor spilte jeg LITEN SPAR, det ble veldig riktig når kortene så ut som dette 
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Baumann 

 

Karl Christian Baumann kom inn på spar dame og var med 
på notene da han spilte ruter tilbake. Spillefører slapp den 
til kongen og ny ruter satte opp fargen. 

hjerter knekt fikk seile rundt til kongen, spar til esset ble så 
fulgt av de to godspilte ruterstikkene for en beit. 

Det ga 25 av 26 mulige poeng i parfinalen. 
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Kven har kløver dame? 
Av: Sam Inge Høyland 

I spel 82 vart Sven-Olai Høyland speleførar i 4sp etter følgande meldingsforløp (utan 
meldingar frå motparten): 

 
 
Øst  Vest 

Sven-Olai Tor bakke 
1nt  2hj (overføring) 

2sp   3kl (naturleg) 
3sp  4sp 

 
Utspel hj knekt 

 

 
Nord stikk med kongen og tek ruter ess 

og ny ruter. Sparbehandlinga er enkel. 

Ess og konge avslører at Syd har 
knekten fjerde. Etter to rundar spar med 

den markerte finessa, er trumfen ute. På 
dei tre siste sparrundane, kast Nord to 

ruter og ein hjarter. 
 

No gjeld det å ta kløverfinessa rett vei. 
Erfarne spelarar veit at det er størst 

sjanse å finne dama hos den som har 
flest kløver. Når ein ikkje kjenner eksakt 

fordeling, betyr det å ta den gjennom 
den som har flest ukjente kort (ledige 

plassar). 

Så for å få litt meir informasjon, tek Sven-Olai siste ruter som avslører at Nord starta 
med fem.  

Dermed har begge motspelarane vist 6 kort i spar og ruter. Det tilseier at det 50% - 
50% sannsynlegheit. Det er likevel ein god indikasjon på kven som har kløverlengda. 

Med EKxxx i hjarter (saman med Exxxx i ru) ville Nord nesten heilt sikkert dobla 2hj. 
Altså har Nord minst 3 kløver. 

Så no spelte Sven-Olai kløver ess og 
kløver 10 som vann stikket. Godt 

resonnert!  
Heile spelet 
 

 
Sven Olai Høyland 
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Når alt går på skinner 
 

 

 
Når alt går på skinner kan man fort bli 
norgesmester. 
 
6 spar står etter hjerterutspill «bare» på at ruter 
dame sitter dobbel. 
 
Og det gjorde den selvsagt, mot oddsen. 
 
Og ga +23 i stedet for -23 for to unge menn på vei 
mot tittelen! 
 
 

 
 

 
Evenstad mot Evenstad på BBo-bordet når turneringen nærmet seg slutten. 
Senior dro i land +29 på bordet.   
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Bli litt bedre kjent med NM’ets TL 
 

Markus Bruno bor i Kristiansand, er medlem i Kristiansand BK og ikke nok med også 
leder i klubben. 

Denne sparmesteren har i tillegg tre navn som han ikke bruker aktivt – vi lar det ligge 
til en eventuell quiz i fremtiden. 

 

Bruno er 51 år gammel, og begynte å spille bridge i 1992. I ca 30 år har han vært 
turneringsleder og første gang han var TL for en NBF turnering var på den første 

Bridgefestivalen i Skien. 
Under Bridgefestivalen tidligere i år spurte om hvorfor han var i stab og ikke spilte – 

så svarer han at han synes han passer bedre som dommer. Og legger til at da slipper 
han å tenke på egne feil. 

Men et lite dykk i resultatlister etc., viser at Bruno spiller bridge – rett som det er. Og 
som om ikke det er nok er det veldig lave plassnummere på resultatlistene ved siden 

av hans navn. 
 

Dette sa Bridgefestivalens «general» om Bruno i august i år: Markus er lov rytteren 
vår. Han kan lovboka utenat og medlem av lovutvalget i NBF. Han har også 

internasjonal erfaring og har deltatt på flere EBL-TL samlinger. Markus er veldig dyktig 
til å analysere problemene og til å finne gode løsninger som er rettferdig for begge 

parter, Hans erfaring gjør han til et førstevalg på både festival og seriemesterskap. 

 
Når vi ber om en kort oppsummering fra Bruno har han følgende å melde: 

turneringen har gått ganske greit, bedre i går. Men vi kan med selvsyn oppsummere 
at han har hatt nok å gjøre. Selv sier han det ikke har vært noen store ting. Ingen 

har klaget på hans avgjørelser sier Bruno, og skynder seg å legge til at det er til han 
(kanskje til andre bøyer han seg frem og sier med sitt lune smil). 

Men det har vært overraskende mange feiltastinger av både spillnummer og vridde 
spill. 

 

 
Turneringslederen er som oftest dypt konsentrert 
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Ting vi ikke har gjort 
Det er mange ting man har vært enten på nippet til å gjøre og forkastet som idé, eller 

i siste liten har blitt stoppet i å sette ut i livet.  
Men vi har jo litt lyst til å åpne døren på gløtt til den «kjelleren», så her har vi tilranet 

oss spalteplass for å fortelle dere om noen slike ville påfunn – som vi altså ikke har 
gjort. 

 

1 
Hengt opp denne plakaten på damedo: 

 

   

Vi damer forstår at dere menn har for få toaletter denne gangen siden 

dere er 102 mot oss 6, men det hadde vært hyggelig om dere hadde 

foretatt et «nedlegg» av ringen etter å ha lånt damedoen. Å trekke ned 

etter seg hadde selvsagt også vært hyggelig. 
 

(kanskje dette beviser et visst behov for jevnere kjønnsfordeling, vet ikke – bare spør) 

 
2 

Tatt selfie med vinnerne. Altså vi vet ikke hvem som vinner ennå, men har ikke tatt 

selfie med noen (kommer sikkert til å angre når jeg blir enda eldre) 
 

3 
Badet i spa–avdelingen (de har ikke nattåpent) 

 
4 

Spurt Finn Brandsnes om han har møtt noen her i NM som det hadde vært fristende å 
tilby et bridgekurs til (vi lot være, men hadde veldig lyst) 

 
5 

Tatt bilde av noen som «svirret» forbi i badekåper – selv om det til tider har vært 
påtrengende med muligheter 

 
6 

Spist softice til dessert hver middag – vi oppdaget den for sent. Her mener Lars 

Arthur at vi MÅ føye til manglende drikking av Litago fra «tap», noe han mener er et 
must når muligheten er tilstede 

 
7 

Slått oss løs i baren. Et pingleforsøk der endte med et glass vin på rommet da baren 
kun var befolket med barkeeperen 

 
8 

Tatt en halvtime «på øret» midt på dagen (det ble for spennende på BBO til det) 
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Takk for nå! 
 

 

Siste kort er lagt. Parfinalen er over. Gull, sølv og 
bronse er delt ut. 
 
Noen er kanskje skuffet over egen innsats, men 
kanskje mest av alt over makkers?  
Alt det er det for seint å gjøre noe med - i alle fall i 
forhold til helgens finale.  
Heldigvis kommer alltid det nye turneringer. 
 
Vi håper allikevel at mange, uavhengig av 
plassering, kan se tilbake på en trivelig helg i flotte 
lokaler og at man sitter igjen med følelsen av at ting 
var tilrettelagt på en god måte. 
 
Vi vil takke turneringsleder og bulletinansvarlige for 
en strålende jobb. 
Samtidig takker vi finalistene for deltagelsen og 
minner om at det alltid er slik at noen må arrangere 
for at andre skal kunne drive med hobbyen sin. 
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Mens vi venter på sluttresultatet 

 
Blide gutter 

 

Handicap-premie fra Viego 
Det er 54 gode par med i dette NM’et. Ikke alle kan vinne, men Viégo fant å ville 
sette opp en ekstra premie. En handicappremie. 

 

 

Beste handicap par (som ikke kom på pallen) 

er Paul Bang og Hallstein Ofstad. De 
representerer NBF Rogaland. Premien fra 

Viego er kr. 1.500,- som paret kan dele 
 

Vi gratulerer paret og takker regnskapsbyrået Viégo, som sprekt har stilt opp med 

handicap premie. 
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Sluttresultat NM par 2020 
1 Nicolai Heiberg-Evenstad - Markus Lund Sørreisa BK - Heimdal BK  529,90  56,41 

2 Helge Svendsen - Roger Træet NBF Haugaland  459,00  55,55 

3 Svein Gunnar Karlberg - Viggo Schytte NBF Helgeland  415,50  55,03 

4 Dagfinn Kristiansen - Paal Risnes NBF Lofoten og Vesterålen  415,30  55,02 

5 Erik Berg - Kåre Bogø NBF Hedmark og Oppland  408,40  54,94 

6 Lars Arthur Johansen - Christer Kristoffersen NBF Midt-Trøndelag  392,40  54,75 

7 Anne Irene Bogen - Håkon Bogen NBF Helgeland  358,80  54,34 

8 Torkild Hagen - Aron Thorfinnsson NBF Buskerud  327,80  53,96 

9 Geir Brekka - Øyvind Saur NBF Vest-Agder  324,50  53,92 

10 Paul Bang - Hallstein Ofstad NBR Rogaland  309,60  53,74 

11 Sigurd Evjen - Vidar Smith Vikersund BK  281,80  53,41 

12 Hallgeir Hartvigsen - Espen Kvam NBF Møre og Romsdal  276,30  53,34 

13 Karl Christian Baumann - Nils Kvangraven NBF Vest-Agder  249,00  53,01 

14 Per-Ove Grime - Cato Sundeng NBF Romerike og Glåmdal  238,30  52,88 

15 Fred Arne Moen - Jan Petter Svendsen NBR Rogaland  235,60  52,85 

16 Jim Høyland - Bjarte Midttveit NBF Hordaland  206,40  52,50 

17 Stig Henning Dybdahl - Joakim Johansen NBF Østfold og Follo  178,20  52,16 

18 Stian André Evenstad - Espen Larsen NBF Troms og Ofoten  138,00  51,67 

19 Robert Hæreid - Kåre Kvamsdal NBF Sogn og Fjordane  133,20  51,61 

20 Arve Farstad - Terje Garseg NBF Østfold og Follo  126,10  51,52 

21 Finn Brandsnes - Sam Inge Høyland NBF Oslo  124,10  51,50 

22 Tom Johansen - Lasse Aaseng NBF Vestfold  88,90  51,08 

23 Stein Bjerkset - Per Haltbrekken NBF Sør-Trøndelag  63,50  50,77 

24 Robert Althe - John Saur NBF Nord-Trøndelag  41,10  50,50 

25 Jarle Bogen - Liv Strøm NBF Vestfold  37,90  50,46 

26 Knut Kjærnsrød - Per Bryde Sundseth NBF Vestfold  22,60  50,27 

27 Espen Anfinsen - Erik Eliassen NBR Rogaland  20,50  50,25 

28 Finn Brentebråten - Arild Årmot Hen BK  18,90  50,23 

29 Andre Øberg - Unni Øberg NBF Telemark  7,80  50,09 

30 Espen C. Fasting - Asbjørn Kindsbekken Holmestrand BK - Sunndalsøra BK  -22,80  49,72 
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Vi gratulerer medaljørene i årets par-finale! 

 

1 Nicolai Heiberg-Evenstad - Markus Lund 

2 Helge Svendsen - Roger Træet 

3 Svein Gunnar Karlberg - Viggo Schytte 
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Våre sponsorer 
 

 

 

 
 

 

 
 


